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مدیر حفظ نباتات 
سازمان جهاد 

کشاورزی: 25 
کانون هجوم ملخ 
های صحرایی در 
استان شناسایی 

شد که از این 
تعداد 20 کانون در 

نهبندان است

انصاری

 20 روز قبل در سه نقطه از نهبندان هجوم ملخ های 
صحرایی گزارش شد و بعد از این ملخ ها خود را به سرعت 
به سه شهرستان مرزی دیگر یعنی سربیشه، زیرکوه و 
درمیان رساندند و حالا 50 هزار هکتار از عرصه های 
طبیعی و کشاورزی این شهرستان ها به عرصه جولان 

ملخ های صحرایی مبدل شده است و در این بین وزش 
بادهای 120 روزه سیستان به پرواز 300 کیلومتری 
ملخ های صحرایی کمک می کند. در کنار این، چند 
روزی است که مبارزه با این آفت به دلیل افزایش خروج 

ملخ ها از پوره رو به فزونی گذاشته است.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی اقدامات 
مقابله ای با این آفت تهاجمی را این گونه تشریح کرد که 

تاکنون از 50 هزار هکتار عرصه های آلوده به این آفت 
در  8 هزار و 500 هکتار مبارزه با ملخ صحرایی انجام 

شده است.
مهندس»یوسفی« با بیان این که بیشترین مبارزه مربوط 
به کانون های تهاجمی نهبندان، سربیشه، زیرکوه و 
درمیان است، افزود: از چهارشنبه گذشته پوره ملخ ها 
در نهبندان دیده شد و اکنون کار مقابله با پوره ها و ملخ 
های مهاجم از پاکستان در حال انجام است. او با اشاره به 
این که نهبندان دارای  بیشترین کانون های تهاجم ملخ 
های صحرایی است، ادامه داد: 25 کانون هجوم ملخ 
های صحرایی در استان شناسایی شد که 20 کانون 

مربوط به نهبندان است.
به گفته او برای مقابله با پوره ها دو باند فرودگاهی در 
نهبندان جانمایی شده و نامه نگاری ها با وزارت راه و 
شهرسازی برای پرواز هواپیما از این باندها در حال 

انجام است.
در  پاش  سم  هواپیماهای  حضور  برای  همچنین 
منطقه باید با سازمان حفظ نباتات کشور نامه نگاری 
و درخواست شود که بعد از حضور کارشناسان این 
سازمان، برای استفاده از هواپیمای سم پاش تصمیم 
گیری شود.او با بیان این که در تماس با سازمان حفظ 
نباتات قرار بر این است که کارشناسان سازمان برای 
ارزیابی شرایط به نهبندان سفر کنند، افزود: مهم ترین 
مشکل کمبود نیروی انسانی و ماشین آلات است و تلاش 

می شود تا از دیگر شهرستان ها کمک گرفته شود.
به گفته او کار مبارزه با پوره ها و ملخ ها توسط چهار 
دستگاه یو ال وی در حال انجام و سه دستگاه نیز از 
خراسان رضوی به این منظور به استان ارسال شده 
است.او مهم ترین چالش های پیش رو در کانون های 
تهاجمی را پراکندگی، وزش بادهای 120 روزه و 
وضعیت آب و هوا دانست و ادامه داد: با وزش باد مبارزه با 
آفت سخت می شود و در این شرایط تخم ریزی ملخ های 

صحرایی همچنان ادامه دارد.

خروجی جلسه

تعیین تکلیف دوبانده سازی همه قطعات 
محور قاین - نهبندان

همه قطعات دوبانده سازی محور نهبندان - بیرجند و بیرجند- قاین تا ابتدای حوزه 
خراسان رضوی تعیین تکلیف شده و در دست اجراست. به گزارش»خراسان جنوبی« 
در جلسه ای که به ریاست استاندار، معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری و 
مدیرکل راه و شهرسازی برگزار شد، ضمن بررسی وضعیت موجود، برنامه ها، اهداف 
و چالش های پیش روی محورهای  مواصلاتی استان مورد بررسی قرارگرفت. 
استاندار در این جلسه بر استفاده از ظرفیت ماده 56 مشابه محور بیرجند - قاین برای 
دیگر محور های استان و تسریع در روند اجرای پروژه ها و تکمیل باندهای دوم استان 
تاکید کرد. »معتمدیان« ضمن تاکید بر اجرایی شدن پروژه های در دست مناقصه 
اعلام کرد که همه قطعات باقی مانده در محور نهبندان – بیرجند و بیرجند - قاین تا 
ابتدای حوزه خراسان رضوی در یک سال گذشته تعیین تکلیف شده است و در دست 

اجرا قرار دارد و هیچ گونه قطعه بلاتکلیفی در این مسیر وجود ندارد.

اردوی خدمت هلالی ها
اردوی جهادی نیروهای هلال احمر به همت جوانان بشردوست در بشرویه و قاینات 
برگزار شد. رئیس جمعیت هلال احمر قاینات گفت: گروه جهادی سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی هلال احمر قاین به یاد شهید نوری ابوذری با اجرای طرح خداپسندانه 
جهاد رمضان به استقبال لیالی قدر رفتند. »یوسفی« افزود: در این اردوی جهادی 
اماکن عمومی، مدرسه و معابر روستای چدان ضدعفونی و همچنین 250 ماسک 
بهداشتی بین اهالی روستا توزیع شد. وی گفت: از دیگر اقدامات جهادی انجام 
شده در این طرح طبخ حلیم و توزیع آن در ساعات نزدیک به افطار در منازل اهالی 
روستا بود.رئیس جمعیت هلال احمر سرایان نیز گفت: به مناسبت هفته هلال احمر 
کاروان سلامت به روستای چرمه شهرستان اعزام شد. »بارانی« با اشاره به این که 65 
نفر از مردم این روستا توسط پزشک کاروان معاینه شدند، اظهارکرد: این تیم متشکل 
از یک پزشک داوطلب، دو نیروی داوطلب و نیرویی دیگر بود و معاینه و داروی رایگان 
بیماران، سنجش فشار خون و تب سنجی مردم انجام شد. رئیس جمعیت هلال احمر 
شعبه بشرویه  هم گفت: کاروان سلامت در محلات کم برخوردار و محروم شهرستان 
حاضر شد  و اقدام به معاینه رایگان بیماران کرد. »رمضانیان« با بیان این که توسط این 
کاروان سلامت 55 نفر معاینه شدند و بسته های بهداشتی نیز بین 35 نفر توزیع شد، 
افزود: در این کاروان یک پزشک و سه نیروی داوطلب حضور داشتند و ضدعفونی معابر 

هم توسط داوطلبان جمعیت هلال احمر بشرویه انجام شد.

 اعتبار 575 میلیونی
 برای مرکز سلامت آیسک

عرب نجات - روند احداث ساختمان جدید مرکز خدمات جامع سلامت شهری آیسک 
بررسی شد. بخشدار آیسک در این جلسه از تخصیص اعتبار 575 میلیون تومانی 
برای ساخت این مرکز خبرداد. »برازنده« با اشاره به پیشرفت 45درصدی این پروژه 
گفت: تامین آب مهم ترین مشکل این پروژه است که امیدواریم با همکاری شرکت آب 
و فاضلاب برطرف شود.وی از پیگیری جدی برای اتمام این پروژه به عنوان یکی از 
مصوبه های سفر استاندار خبرداد و افزود: استانداری به تازگی 500 میلیون تومان 

به این طرح اختصاص داد.

ازگوشه و کنار استان

بازدید سرزده استاندار 
از روستاهای عربخانه

تیغدر،  از روستاهای  به طور سرزده  استاندار 
کلاته مزار، سولاخان و دهک دهستان عربخانه 
نهبندان بازدید کرد. »معتمدیان« هدف از این 
سفر را گفت و گوی بی واسطه با مردم و بازدید 
میدانی از وضعیت این روستاها اعلام کرد. مردم 
روستاهای تیغدر، کلاته مزار، سولاخان و دهک از 
فرصت حضور استاندار استفاده کردند و خواسته 
ها و چالش های پیش رو را با وی درمیان گذاشتند. 
مردم،  های  خواسته  شنیدن  از  بعد  استاندار 
بررسی کارشناسی موارد مطرح شده را به معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری و فرماندار 

نهبندان محول کرد.

درگذشت مادر شهید 
ناظری در فردوس

مادر شـهید محمدعلی ناظری به فرزند شهیدش 
پیوست. 

بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی« مرحومـه عصمـت 
حقیقی مادر شهید محمدعلی ناظری در سن 94 
سـالگی بـر اثـر کهولت سـن دعـوت حـق را لبیـک 
گفت و در روستای خانیک فردوس در جوار فرزند 
شهیدش به خاک سـپرده شد. شـهید محمدعلی 
ناظـری سـال 65 در سـن 19 سـالگی در منطقـه 

خندق به شـهادت رسـید.

قدردانی از مردم بشرویه
همراهی مردم در مدیریت کرونا در بشرویه قابل 
قدردانی است. فرماندار بشرویه در جلسه بررسی 
پویش مردمی مقابله با کرونا در این شهرستان 
گفت: در جریان تولید ماسک، بانوان بسیاری 
بدون هیچ توقعی پای کار آمدند و به مدافعان 
سلامت و عموم مردم شهر کمک کردند. »شفیعی« 
به آمار تولیدات پویش از 18 اسفند سال گذشته 
تا 21 اردیبهشت اشاره و اظهارکرد که در این 
مدت 67 هزار و 753 ماسک سه لایه بند دار، 
دو هزار و 335 عدد گان و... تولید شد. او ادامه 
داد: آمادگی داریم تا با پرداخت تسهیلات از همه 
خیاطانی که در کار دوخت ماسک همراهی کردند 

حمایت کنیم.

50 هزارهکتاراراضی استان در اشغال ملخ ها قرار گرفته است 

ملخ ها  پشت تپه کارشناسی

 شارژ حساب به سازی 
مسجد جامع قاین

یک میلیارد ریال اعتبار از محل منابع ملی برای ادامه عملیات به سازی، اصلاح 
روشنایی و نورپردازی مسجد جامع قاین تخصیص یافت. معاون میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: این اعتبار از محل 
منابع ملی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تخصیص یافت که 
عملیات به سازی و اصلاح تأسیسات برق، روشنایی و نورپردازی مسجد جامع 
قاین آغاز می شود. »شریعتی منش« افزود: با توجه به اهمیت مسجد جامع قاین 
از منظر تاریخی و اجتماعی ضروری است تا مجموعه تاسیسات روشنایی، برق و 

نورپردازی مسجد جامع کامل شود.
به گفته او در سال های گذشته فعالیت های مرمت و استحکام بخشی بنا با 

تخصیص منابع ملی و استانی پایان یافت.

 اجرای یک خواسته 
از استاندار 

یکی از خواسته های اهالی روستاهای مرزی هنگر 
و بیشه از استاندار عملی شـد. به گزارش»خراسان 
جنوبـی« فرمانـدار سربیشـه ضمـن بازدیـد از راه 
ارتباطی روستاهای بیشه و هنگر بخش درح اعلام 
کرد: پنج روز از سفر اسـتاندار و هیئت همراه به این 
نقطه صعـب العبور و کوهسـتانی مـی گـذرد و یکی 
از دسـتورهای اسـتاندار مرمـت راه دسترسـی بین 
دو روسـتا بـود کـه عملیاتـی شـد.»محمدی« ضمن 
بازدید میدانی از این روسـتاها، گفت: تلاش براین 
اسـت تـا بـه نحـو مطلـوب مصوبـه هـا و دسـتورهای 

اسـتاندار اجرایی شـود.

 رزمایش مهربانی
  در محلات 

عشایری زیرکوه
دروگر- هزار و 200 پرس غذای گرم توسط هنگ 
مرزی گزیک بین عشایر زیرکوه توزیع شد.فرمانده 
هنگ مرزی گزیک گفت: در ادامه رزمایش همدلی، 
مهربانی و مواسات هزار و 200 پرس غذای گرم 
توسط این هنگ بین روستاهای مرزی چاه عمیق 
، معصوم آباد و محلات عشایری زیرکوه و درمیان 
توزیع شد.سرهنگ »خدنگی« ادامه داد: حضور 
عشایر و نفس گرم آنان در کنار مرزبانان غیور، امنیت 

پایداری در منطقه به وجود آورده است.


